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Pohjanhuurresammal 
Nordlig tuffmossa 
Palustriella decipiens 

 

Uhanalaisuusluokka (IUCN): silmälläpidettävä (NT) 

 

 
Luonnehdinta 
Pohjanhuurresammal on vihreä tai kellertävä, tiheään sulka-
haarainen lehtisammal. Se kasvaa yleensä pystyinä tiheinä 
mättäinä tai laajoina peitteinä. Tiheälti parafyllinen varsi 
näyttää nukkaiselta. Vaihtelevan käyrät lehdet ovat tyvestä 
leveän herttamaisia, suippenevat jyrkästi kärkeä kohti ja 
niissä on voimakkaita pitkittäispoimuja. Voimakas keski-
suoni ulottuu lähes lehden kärkeen asti.  Pohjanhuurresam-
mal muistuttaa muita huurresammalia (Palustriella spp., 
Cratoneuron filicinum) ja on niistä varmasti erotettavissa ai-
noastaan mikroskooppisten tuntomerkkien perusteella. 
 
Elinympäristö ja levinneisyys 
Pohjanhuurresammal on kalkinsuosija. Se kasvaa kalkkipi-
toisissa lähteiköissä, lähdepuroissa, lettorämeillä lähteensil-
missä ja lähdevetisissä lettokorvissa tihkupinnoilla. Pohjan-
huurresammalen esiintyminen painottuu Suomen pohjois-
osiin, mutta myös maan itä- ja eteläosissa on joitakin 
sammalen esiintymiä. 
 
Nykytila ja uhkatekijät 
Pohjanhuurresammalelle sopivat elinympäristöt ovat vähen-
tyneet soiden ojitusten ja vesirakentamisen takia. Lisäksi ra-
kentaminen ja elinympäristöjen umpeenkasvu uhkaavat hei-
kentää sammalelle sopivien elinympäristöjen tilaa. Heikoin 
tilanne on eteläisessä Suomessa. Kolmasosa pohjanhuur-
resammalen kasvupaikoista on suojelun ulkopuolella.

 
Hoitosuositukset 
Pohjanhuurresammalen kasvupaikka lähiympäristöineen tu-
lisi jättää hakkuiden, ojitusten ja muiden kasvupaikan vesi-
talouteen kuivattavasti vaikuttavien toimien ulkopuolelle. 
Monet sammalen kasvupaikoista ovat metsälain erityisen 
tärkeitä elinympäristöjä (lähteiden ja purojen välittömät lä-
hiympäristöt, rehevät korvet, letot Lapin läänin eteläpuo-
lella). Lähteet ovat lisäksi vesilain mukaisia arvokkaita koh-
teita. Monet ovat myös METSO-ohjelman elinympäristöjä 
(rehevät suot), mutta merkittävä osa sijaitsee METSO-alu-
een pohjoispuolella. 
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